
 

 

    Publication effectuée 
ARRONDISSEMENT DE GAP     le ............................... 
CANTON D’EMBRUN      Le Maire, 
         Pierre VOLLAIRE 
COMMUNE DES ORRES 
 

N° 2023-025 
SEANCE du 11 avril 2023 
Convoqué le 04 avril 2023 

 
L’an deux mille vingt-trois et le onze du mois d’avril, le Conseil municipal de la commune des Orres s’est 
réuni en séance ordinaire en Salle de réunion Prélongis (4 allée des Mélèzes – 05200 Les Orres) sous la 
présidence de Monsieur Pierre VOLLAIRE, Maire. 
 

Membres en exercice : 15 

Membres présents : 09 
 
 
Résultat du vote : 
Votants : 12 
Pour : 12 
Contre : 00 
Abstentions : 00 
 
 
 
 

AFFECTATION DES RESULTATS 2022 AUX BUDGETS 2023 

Vu l’article L.2311-5 du Code général des collectivités territoriales ; 
 
Considérant les résultats de l’exercice 2022 du Budget Principal et le solde des restes à réaliser en 
investissement,  
 
Considérant les résultats de l’exercice 2022 du Budget de l’Eau et le solde des restes à réaliser en 
investissement,  
 
Considérant les résultats de l’exercice 2022 du Budget annexe Station expérientielle et le solde des restes 
à réaliser en investissement,  
 
Considérant les résultats de l’exercice 2022 du Budget annexe Parkings et le solde des restes à réaliser en 
investissement,  
 
Il est proposé les affectations de résultat suivantes : 
 

BUDGET PRINCIPAL 
 

RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN FONCTIONNEMENT 1 875 196,37 € 
RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN FONCTIONNEMENT BA LOT. PRAMOUTON 361 879,91 € 

GRAND RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN FONCTIONNEMENT 2 237 076,28 € 
RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN INVESTISSEMENT -1 749 671,82 € 

RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN INVESTISSEMENT BA LOT. PRAMOUTON 0,00 € 
RAR EN RECETTES D’INVESTISSEMENT 2022 1 539 915,27 € 

RAR DEPENSES D’INVESTISSEMENT 2022 797 389,67 € 
SOLDE DES RESTES A REALISER (RAR) 2022 742 525,60 € 

 
RESULTAT DE CLOTURE SECTION INVESTISSEMENT -1 749 671,82 € 

SOLDE DES RESTES A REALISER 742 525,60 € 
BESOIN D’AFFECTER AU 1068 -1 007 146,22 € 

Présents : Mmes BOU Suzanne, CHABRAND Gisèle, ROUX Chantal, 

MM. BONNAFFOUX Sébastien, CEAS Benoît, LAGIER Robert, 

MEYSSIREL Bernard, NOEL Hervé, VOLLAIRE Pierre. 

Absents : MM. LAURENS Ludovic, MEGARNI Stéphane, MEYSSIREL 

Cédric 

Pouvoirs : Mme CHOSSAT Martine à M. NOEL Hervé, Mme FORME 

Sonia à M. LAGIER Robert, M. AUBERT Sébastien à M. BONNAFFOUX 

Sébastien 

Secrétaire : Mme ROUX Chantal 

Accusé de réception en préfecture
005-210500989-20230411-2023-025-DE
Date de télétransmission : 12/04/2023
Date de réception préfecture : 12/04/2023

18/04/2023



 

 

DONC REPORTS AU BP PRINCIPAL 2023 
AU 1068 AFFECTATION DE RESULTAT 1 007 146,22 € 
AU 002 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT 1 229 930,06 € 
AU 001 DEFICIT D’INVESTISSEMENT -1 749 671,82 € 

 
Le solde des restes à réaliser ne suffit pas à combler le besoin d’investissement, il y a bien lieu d’affecter un 
1068 pour 1 007 146.22€ en recettes d’investissement au budget principal 2023. 
 
 
 
 
 

BUDGET ANNEXE DE L’EAU 
 

RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN EXPLOITATION 352 252,19 € 
RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN INVESTISSEMENT 13 927,14 € 

RAR EN RECETTES D’INVESTISSEMENT 2022 5 700,00 € 
RAR DEPENSES D’INVESTISSEMENT 2022 24 632,88 € 

SOLDE DES RESTES A REALISER (RAR) 2022 -18 932,88 € 

 
RESULTAT DE CLOTURE SECTION INVESTISSEMENT 13 927,14 € 

SOLDE DES RESTES A REALISER -18 932,88 € 
BESOIN D’AFFECTER AU 1068 -5 005,74 € 

 
DONC REPORTS AU BP DE L’EAU 2023 

AU 1068 AFFECTATION DE RESULTAT 5 005,74 € 
AU 002 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT 347 246,45 € 
AU 001 EXCEDENTS D’INVESTISSEMENT 13 927,14 € 

 
Le solde négatif des restes à réaliser 2022 dépasse l’excédent d’investissement à la clôture 2022, il y a bien 
lieu d’affecter un 1068 pour 5 005.74€ en recettes d’investissement au budget de l’eau 2023. 
 

 

 

 
BUDGET ANNEXE STATION EXPERIENTIELLE 

 
RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN EXPLOITATION 0,00 € 

RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN INVESTISSEMENT -517 098,52 € 

RAR EN RECETTES D’INVESTISSEMENT 2022 1 984 480,00 € 
RAR DEPENSES D’INVESTISSEMENT 2022 706 431,38 € 

SOLDE DES RESTES A REALISER (RAR) 2022 1 278 048,62 € 

 
RESULTAT DE CLOTURE SECTION INVESTISSEMENT -517 098,52 € 

SOLDE DES RESTES A REALISER 1 278 048,62 € 
BESOIN D’AFFECTER AU 1068 0,00 € 

 
DONC REPORTS AU BP DE LA STATION EXPERIENTIELLE 2023 

AU 1068 AFFECTATION DE RESULTAT 0,00 € 
AU 002 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT 0,00 € 
AU 001 DEFICIT D’INVESTISSEMENT -517 098,52 € 

 
Le solde positif des restes à réaliser 2022 comble largement le déficit d’investissement à la clôture 2022, il 
n’y a donc pas lieu d’affecter un 1068 au budget de la Station expérientielle 2023. 
 
 Accusé de réception en préfecture

005-210500989-20230411-2023-025-DE
Date de télétransmission : 12/04/2023
Date de réception préfecture : 12/04/2023



 

 

 
BUDGET ANNEXE PARKINGS 

 
RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN EXPLOITATION 45 414,84 € 

RESULTAT DE CLOTURE 2022 EN INVESTISSEMENT 369 522,27 € 

RAR EN RECETTES D’INVESTISSEMENT 2022 497 907,00 € 
RAR DEPENSES D’INVESTISSEMENT 2022 810 008,03 € 

SOLDE DES RESTES A REALISER (RAR) 2022 -312 101,03 € 

 
RESULTAT DE CLOTURE SECTION INVESTISSEMENT 369 522,27 € 

SOLDE DES RESTES A REALISER -312 101,03 € 
BESOIN D’AFFECTER AU 1068 0,00 € 

 
DONC REPORTS AU BP PARKINGS 2023 

AU 1068 AFFECTATION DE RESULTAT 0,00 € 
AU 002 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT 45 414,84 € 
AU 001 EXCEDENTS D’INVESTISSEMENT 369 522,27 € 

 
Ici, la section d’investissement 2023 reste positive malgré le solde négatif des restes à réaliser 2022, il n’y a 
donc pas lieu d’affecter un 1068 au budget Parkings 2023. 
 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 
 VALIDE ET ADOPTE les affectations de résultats explicitées ci-dessus. 

 
Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an susdits. 
 
Le Maire, 
Pierre VOLLAIRE
 
 
 
 
 
 
Le Maire, 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui sera affiché ce jour au siège de la collectivité, 
- informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif 
(dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat).

Accusé de réception en préfecture
005-210500989-20230411-2023-025-DE
Date de télétransmission : 12/04/2023
Date de réception préfecture : 12/04/2023


